
 
Programy pro studenty a mládež 
organizované prostřednictvím Rotary Klubu Praha - Staré Město 
v roce 2013/2014: 
 
Krátkodobé pobyty: 
 

1. Rotary kempy: 7-14 dní pro studenty 15 – 25 let věku. Přihlášky do 
17.12.2013. Kempy jsou většinou v Evropě a účastníci hradí 
5000,- Kč distriktu, dopravu, pojištění, kapesné a případný 
poplatek organizátorům. Počet studentů pro rok 2013/2014 je 6. 

 
2. Family exchange: 1-3 měsíce pro studenty 15-19 let věku. Přihlášky do 

15.11.2013. Pobyt studenta v rodině partnera, následně hoštění 
téhož studijního partnera v ČR. Lokace dle domluvy po celém 
světě v závislosti na nalezení partnerské rodiny na výměnu, 
student si hradí dopravu, pojištění a kapesné. Počet studentů pro 
rok 2013/2014 je 2. 

 
3. RYLA: 3-7 dní pro studenty 17 – 25 let věku. Přihlášky průběžně dle 

pozvánek. Motivační semináře v Čechách i zahraničí, 
pomáhající rozvoji osobnosti a trénování motivačních 
dovedností. Poplatek může být stanoven nebo nemusí. Student si 
vždy hradí dopravu, pojištění a kapesné. Počet studentů pro rok 
2013/2014 je dle počtu přihlášek. Vždy jedna přihláška = jeden 
student. 

 
4. New Generation Exchange: 1-3 měsíce pro mladé profesionály (tzn. cca. 23-26 let 

věku). Jde o bezplatnou stáž ve vystudovaném oboru, kde opět 
následuje reciprocita s mezinárodním partnerem. Student si platí 
dopravu, pojištění a kapesné. Přihlášky do 15. 11. 2013. Počet 
studentů pro rok 2013/2014 je 2. 

 
Dlouhodobé výměny: 10 měsíční studijní pobyt pro studenty středních škol, většinou 

místo 3. ročníku 4-letého středoškolského studia (tzn. 16 – 18 let 
věku při odjezdu = 15 – 17 let při přihlášení). Studium na 
středních školách v USA, Kanadě, Brazíli, Mexiku, Japonsku, 
Taiwanu, Columbii, atd. Reciproční program, tzn. že v době kdy 
je student v zahraničí hostí jeho rodina zahraničního studenta. 
Student hradí dopravu, pojištění dle pravidel RI a hostitelského 
distriktu a víza. Zároveň skládá poplatek 45 000,-Kč (na 
kapesné a programy během roku) a vratnou kauci 7.500,-Kč. 
Přihlášky do 20.10.2013. Počet studentů pro rok 2013/2014 je 
4. 

 
Servisní programy: 
 

1. Rotaract: Rotaract je Rotary-sponozorovaný program pro mladé muže a ženy ve 
věku od 18-ti do 30-ti let. Rotaract kluby jsou většinou komunitní nebo univerzitní a 



jsou sponzorovány lokálním Rotary klubem, kterežto propojení z nich tvoří „partnery 
ve službě“ a klíčové členy Rotariánské rodiny. 
Skrze Rotaract, mladí dospělí nejenom rozšiřují své znalosti a dovednosti, ale také se 
věnují fyzickým a sociálním potřebám společnosti. Současně podporují mezinárodní 
porozumění a mír prostřednictvím přátelství a služby. 
Úsilí Rotaractu začíná na lokální komunitní úrovni a všechny Rotaracty mají přístup 
k mnoha zdrojům Rotary International a Nadace Rotary. 
V Praze jsou Rotaract kluby dva: Praha a Říčany 

 
2. Interact: Náplní INTERACT klubu, který je určen pro mládež ve věku od 12 do 

18 let, je především sloužit a pomáhat. Zároveň působí jako společenský klub 
mladých. Každý z jejich téměř 12 865 INTERACT klubů byl zřízen místně příslušným 
Rotary klubem a je zároveň pod jeho záštitou a dohledem, poskytuje mu poradenství a 
inspiruje jej v jeho činnostech. Tyto kluby mladých se však řídí a spravují samy a 
poskytují tak svým téměř 200.000 členům (Interactors) příležitost k rozvíjení jejich 
řídících schopností a k pochopení toho, jakou hodnotu a význam má jejich práce jako 
členů týmu.  Pojem INTERACT je kombinací anglických slov international 
(mezinárodní) a action (činnost). Také tyto kluby mají mezinárodní charakter, neboť 
existují již ve 111 zemích a geografických oblastech po celém světě a jejich projekty 
tyto geografické a politické hranice často překračují. Součástí jejich názvu je činnost 
(akce, aktivita), neboť členové INTERACT klubů (Interactors) tvoří skupiny mladých 
lidí, kteří jsou sami tvůrci a iniciátory. Jejich snahou je řešit problémy, zlepšovat 
kvalitu života a vyhledávat nové přátele - nejen ve svých vlastních domovech, ale i po 
celém světě.  Každý INTERACT klub realizuje každoročně alespoň dva hlavní 
projekty, zaměřené na služby a pomoci. Jeden projekt slouží např. místní škole nebo 
obci, druhý je zaměřen na podporu mezinárodního porozumění. Veškeré mezinárodní 
úsilí INTERACT klubů spojuje jeden společný cíl - budovat nové mosty k porozumění 
mezi lidmi. INTERACT kluby, které realizují projekty ve svých vlastních obcích, 
nacházejí obvykle tvořivé náměty, jak získat finanční prostředky na řešení 
odpovídajících akcí, nebo vymýšlejí projekty, kde je jejich pomocné ruky naléhavě 
zapotřebí (hands-on action). Jde třeba o vymalování bytu starým občanům, o úklid 
hřiště nebo o opravu a nátěr jeho zařízení, o pomoc na zahradách, při hlídání dětí nebo 
o pomoc při běžných každodenních povinnostech v domácnostech těch osob, které 
pomoc naléhavě potřebují. V Praze působil Interact klub od patronátem RC 
Prague International, nicméně již není aktivní. 

 


